大崎地区学術講演会
～第13回県北インクレチン研究会～

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。さてこの度、下記の
テーマにて講演会を開催させて頂く運びとなりました。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせ
の上、何卒ご臨席賜りますようご案内申し上げます。 謹白

2019年 10月16日（水）19:00-20:30日 時

場 所 アインパルラ浦島
大崎市古川李埣3-2-2 TEL：0229-24-8833

県北インクレチン研究会 MSD株式会社

＊ 会終了後に、情報交換の場をご用意いたしております。
＊ 当日は参加費として500円（医師のみ）お願いしております。
＊ 先生ご自身の旅費を実費負担させていただく場合がございます。
その際は、ご施設や共催団体等のルールを確認の上、個別にご相談させていただきますのでよろしくお願い致します。

製品紹介 「ジャヌビア錠最新の知見について」 MSD株式会社 医薬情報担当者

特別講演
座長 二瓶内科胃腸科医院

院長 二瓶 次郎 先生

「仮）２型糖尿病における腸内フローラの乱れ」

演者 順天堂大学大学院医学研究科 代謝内分泌内科学
准教授 金澤 昭雄 先生

質疑応答

program
19:00－19:15

19:15－20:15

20:15－20:30

大崎地区医師会連合会 大崎薬剤師会共催

※日本医師会生涯教育講座1.0単位を申請準備中です。（カリキュラムコード：12、76）
※日本薬剤師会研修センター1単位を申請準備中です。
※宮城県糖尿病療養指導士認定委員会 「認定更新のための研修会」として
〈その他の研修-C群〉宮城県糖尿病療養指導士認定委員会より1.0単位を申請準備中です。

アインパルラ浦島
〒989-6116 宮城県大崎市古川李埣3-2-2
TEL.0229-24-8833

アクセス
●最寄駅 JR古川駅から車で5分
●東北自動車道「古川IC」から車で10分

お手数ですが準備の都合上、出席される方は下記にご記入の上、
10月7日（月曜日）までに下記FAX番号宛てにご送信ください。

MSD株式会社 担当：八田（はった）

FAX番号 022-716-0858
TEL  080-1476-9023（八田）

● 御施設名

● 参加者名

● 職種（該当に○）

栄養士 看護師 薬剤師 歯科衛生士 保健師

医師 その他（ )